西安理工大学土木建筑工程学院 2017 年硕士研究生

（一志愿）复试通知

各位考生：

按照学校关于 2017 年全日制硕士研究生复试工作的总体要求，现将土木建筑工

程学院复试工作有关事项通知如下：

一、基本要求

1、符合我校公布的 2017 年招生简章内各学科（专业）报考要求；

2、考生初试成绩总分要求：

土木工程学科（学术型，包含结构工程、岩土工程、桥梁与隧道工程、防灾减

灾与防护工程、建设工程管理专业）初试成绩为 287 分以上（含 287 分），且单科

成绩符合《全国硕士研究生招生考试考生进入复试的初试成绩基本要求》A 类线；

建筑与土木工程专业（专业型，含全日制和非全日制）初试成绩为 308 分以上

（含 308 分），且单科成绩符合《全国硕士研究生招生考试考生进入复试的初试成

绩基本要求》A 类线；

力学学科（包含一般力学与力学基础、固体力学、流体力学和工程力学）符合

《2017 年全国硕士研究生招生考试考生进入复试的初试成绩基本要求》A 类线；

说明：参加土建学院 2017 年硕士招生优秀生源预选拔并获得 A 级、B 级证书的

考生，在总分及单科符合《全国硕士研究生招生考试考生进入复试的初试成绩基本

要求》A 类线时，不受上述划线限制。

3、一志愿报考西安理工大学土木建筑工程学院。

二、工作安排

时间 地点 内容 注意事项 备注

3 月 24 日

08:30

西安理工大学土

木建筑工程学院

一楼大厅

来校报到，资格审

查，领取复试相关

资料、登记四六级

英语成绩；查看复

试笔试、面试具体

安排。

应届生：二代身份证、学生证及复

印件，初试准考证；

往届生：二代身份证、毕业证原件，

初试准考证；

未通过网上学历（学籍）校验考生

必须提供学历（学籍）认证报告

报到后及时

查看面试及

笔试时间地

点，再相应安

排体检时间

3 月 24 日

上午

西安理工大学

金花校区医院
体检

缴纳体检费 55 元，准备个人近期免

冠照片 1 张

体检

（需空腹）

3 月 24 日

19:00-22:00

西安理工大学

教学六楼

英语听力

+

专业课笔试

考场安排见土建学院 205 室学科与

研究生办公室橱窗通知

3 月 25 日
西安理工大学土

木建筑工程学院
面试

分组安排见土建学院 205 室学科与

研究生办公室橱窗通知

备注：

① 考生满足以上初试成绩达到国家公布的《 2017 年全国硕士研究生招生考试考生进入复试的

初试成绩基本要求》A 类线并获得土木建筑工程学院硕士生优秀生源预选拔 A 级证书的考

生，正常报到后，只需参加面试环节选择导师和体检环节；

② 考生满足以上初试成绩达到国家公布的《 2017 年全国硕士研究生招生考试考生进入复试的

初试成绩基本要求》A 类线并获得土木建筑工程学院硕士生优秀生源预选拔 B 级证书的考

生，正常报到后，需参加复试笔试、面试、选择导师环节和体检环节；

③ 本年度推荐免试研究生不再参加本次复试；

④ 土木建筑工程学院学科与研究生办公室，联系电话：029-82312189，具体地址：西安理工大

学金花校区教四楼东侧 205 室。

三、复试内容

复试内容包括专业课笔试和面试（包括：外语能力水平测试、综合面试）。

1、专业课笔试

专业课笔试测试开始时间为 3 月 24 日 19:30，时长 2.5 小时，满分 100 分，采

取闭卷考试形式，计入复试总成绩。笔试科目如下表所示。

科目代码 考 试 科 目 参  考  书 出 版 社 作  者

756 机械振动基础
《机械振动学基础》

《振动力学》

高等教育出版社

西安交通大学出版社

张义民

倪振华

757 结构力学 《结构力学教程》 高等教育出版社 龙驭球

758 工程地质 《工程地质学》 水利水电出版社 崔冠英

759 钢筋混凝土结构 《钢筋混凝土基本构件》 陕西科技出版社 童岳生

760 弹性力学 B 《弹性力学简明教程》第三版 高等教育出版社 徐芝纶

730 工程项目管理 《工程项目管理》 中国建筑工业出版社 丁士昭

※考场安排见土木建筑工程学院 205 室学科与研究生办公室橱窗通知。

2、面试

  （1）外语能力水平测试

外语能力水平测试含听力及口语测试。听力测试在 3 月 24 日晚专业课笔试之前

举行，测试开始时间为 19:00；口语测试在各学科面试时举行。外语能力水平测试主

要考查考生的外语水平及应用能力，满分 50 分，成绩计入复试总成绩。

  （2）综合面试

综合面试主要考查考生的专业知识及实践(实验)、创新等综合能力，同时对考

生的思想政治素质和品德等情况予以考核，满分 100 分，成绩计入复试总成绩。综

合面试成绩低于 60 分的考生，视为复试不合格，不参与拟录取成绩排序，直接淘汰。

四、录取办法

按照公平、公正、公开的原则，拟录取考生的名单应严格依据总成绩在相应学

科（专业）的排名顺序确定，从高分到低分依次录取。具体的复试实施细则、招生

规模、复试程序、复试成绩、总成绩及排序等信息会在规定时间土木建筑工程学院

205 室学科与研究生办公室橱窗公布。拟录取名单由校研究生院招生办统一公示。

五、调剂工作

目前已有大量全国各地的考生来人、来电或来函寻求调剂，在此感谢各位考生

对我院的关注和青睐。如果名额空缺需要调剂，我们会尽快发布需求，开通调剂系

统。请考生关注学校发布的调剂需求公告，及时登陆中国研究生招生信息网

（http://yz.chsi.com.cn）调剂系统，填报个人调剂信息。

六、注意事项

1、未交验有效身份证件和毕业证原件（或学生证）者不予复试，未按照我办公

布的复试学科参加复试者复试无效。

2、复试期间，考生的食宿及往返交通费用自理，请考生注意人身、财产安全以

及疾病预防。

3、按照教育部有关规定，我校所有复试考生必须参加体检。①报到时校财务在

校医院中心设立办公点：收取复试体检费 55 元，请以现金形式缴纳。②请考生带本

人近期一寸免冠照片 1 张，持复试体检费缴费收据，于 3 月 24 日上午在金花校区校

医院领取体检表参加复试体检（需空腹）。

4、乘车指南

目的地：西安理工大学金花校区

地址：西安市金花南路 5 号（东二环中段）

南门：教育专线、7、48、228、240、313、351、402、508、602、705、800、

910 交大商场站下，过天桥即到；

东门：二环 1 号线、2 号线、教育专线、48、402、528、716、游 9(320) 长兴

路站下即到；

坐火车来的同学，在火车站出口往南公交站点乘坐 240、602、351 路公交；

坐飞机来的同学，可乘坐咸阳机场到建国饭店的大巴，到达建国饭店后，向南

走 500 米即到。

5、如国家、陕西省以及学校对研究生招生考试招生政策以及复试工作有新的要

求和规定，以上级政策为准，学院将根据学校安排修订相应的安排。

欢迎报考西安理工大学硕士研究生！祝广大考生身体健康，心想事成！

http://yz.chsi.com.cn/

2017 年土木建筑工程学院一志愿考生复试名单

考生编号 姓名 政治 外语 数学 专业课 总分 备注

107007061361444  安彤彤 66 50 54 122 292

107007014072879  白维仕 64 49 85 89 287

107007061361323  白玮康 54 55 87 110 306

107007041353565  卞鑫 65 74 120 127 386

107007061361429  曹嘉臻 63 47 95 131 336 B 级

107007036013463  曹孙阳 58 59 105 133 355

107007014093455  常志萍 50 57 127 124 358

107007062093482  陈鹏飞 65 66 95 123 349

107007061361329  陈杨 69 61 90 128 348 A 级

107007014162897  程素婷 58 59 62 126 305

107007061361370  程远浩 57 45 65 134 301

107007061361424  炊攀卓 65 49 61 122 297

107007061361440  邓兴波 53 53 70 132 308 A 级

107007014113530  丁晨曦 58 64 126 130 378

107007036093563  东永强 65 73 82 111 331

107007061361447  樊娇娇 62 59 71 108 300 A 级

107007041542908  范玉川 59 57 84 113 313

107007061361431  冯纪米 54 64 94 132 344 B 级

107007037233531  冯学伟 66 60 123 122 371

107007061362320  冯月 52 74 84 110 320

107007061361332  冯哲 53 48 78 133 312

107007061361319  付争 56 51 92 101 300

107007062022954  高涛涛 66 46 84 127 323

107007041593478  郭婧 48 53 99 111 311

107007061362324  郭强 63 62 97 118 340

107007014123501  郭霄汉 60 59 81 125 325

107007061362294  郭雨 60 56 91 101 308

107007061413550  韩更新 62 62 123 128 375

107007061413483  韩鑫 62 71 122 118 373

107007061362313  何亦琳 61 70 82 101 314

107007061361365  侯金池 57 74 114 124 369

107007061361314  胡彦博 56 56 79 112 303

107007061362288  华凯 63 51 108 112 334

107007014043564  黄成 68 73 125 137 403

107007041593538  黄勇杰 62 60 69 117 308

107007037233507  贾梦璐 54 78 97 123 352

107007014162900  贾瑞雪 63 61 105 135 364

107007013103493  江金硕 74 68 133 125 400

107007014103474  解知彦 62 70 100 111 343

107007051132944  旷金鑫 72 61 101 103 337

107007061362317  兰开江 58 70 90 121 339

107007061412918  雷家奇 48 38 108 127 321

107007062032919  李柏林 67 40 75 116 298

107007037233485  李传立 64 48 116 127 355

107007061362301  李凡 59 61 116 109 345

107007065073554  申丹丹 55 66 108 128 357

107007062042942  石鹏鑫 51 63 59 136 309

107007061361452  石雅婷 56 58 94 107 315 A 级

107007061361338  石玉龙 59 64 115 123 361 A 级

107007041302939  时梦雨 60 66 68 114 308

107007014023545  孙国兴 63 71 107 126 367

107007061433477  孙佩娜 54 54 91 122 321

107007061412947  汤若辰 55 65 87 85 292

107007061362279  王晨野 71 66 78 106 321

107007041633486  王栋 65 68 118 116 367

107007061361310  王滈藤 62 65 56 95 278 B 级

107007061362270  王建 58 64 121 143 386

107007062023559  王娇 66 65 118 121 370

107007037233526  王杰杰 60 37 90 121 308

107007061361451  王俊乐 54 50 74 117 295

107007061361313  王凯 61 46 105 117 329

107007041243542  王利波 53 41 108 106 308

107007061361428  王泷 63 61 106 132 362 B 级

107007061361364  王攀 58 73 106 135 372 A 级

107007061361337  王鹏辉 57 58 73 135 323 B 级

107007061412893  王秦泽 70 56 103 107 336

107007061360247  王胜强 64 58 70 117 309

107007043233471  王帅林 57 51 87 120 315

107007041353469  王仙玲 70 72 141 135 418

107007061362325  王潇 66 46 70 138 320

107007062013504  王晓旸 58 69 76 123 326

107007034253555  王鑫 63 58 124 123 368

107007061361353  王鑫杰 62 60 118 131 371

107007061361327  王旭 53 62 95 124 334 B 级

107007041413497  王游春 63 69 121 131 384

107007061361321  王志壮 65 60 101 130 356

107007061362298  温程成 46 56 75 133 310

107007061361445  吴昊 56 40 82 126 304

107007061362267  吴枚榕 63 55 87 103 308

107007061361453  吴阳 62 72 111 142 387 A 级

107007061361334  杨晨 78 65 112 132 387 B 级

107007061362266  杨珺珑 62 70 108 124 364

107007014153541  杨奇 60 59 129 95 343

107007061361430  杨思雨 61 51 91 143 346 A 级

107007023063551  杨勇 63 77 113 124 377

107007061361432  杨友娴 66 68 69 129 332 A 级

107007061362275  尹晨皓 57 68 76 76 277 A 级

107007061361437  俞祺洋 67 61 79 125 332 A 级

107007061361309  袁浩 65 51 86 132 334

107007041632916  袁金波 59 43 79 130 311

107007042242881  袁磊 51 63 96 114 324

107007061361326  张博 65 50 79 134 328 A 级

107007041302885  张东旭 62 59 81 110 312 A 级

107007061361346  张昊伟 55 56 93 117 321 B 级

107007041302889  张浩 64 53 89 130 336 A 级

107007061361336  张瑾 73 62 97 118 350 A 级

107007061432890  张林 70 62 118 136 386

107007061361435  张蒙 58 67 68 129 322 A 级

107007061362328  张鑫馨 60 76 100 104 340 A 级

107007041303552  张亚茹 54 73 118 128 373

107007061362277  张洋恺 55 57 96 140 348

107007014103456  张竹慧 56 70 91 103 320

107007041593566  赵汉文 58 59 82 110 309

107007014052892  赵开轩 59 50 98 114 321

107007065073522  赵敏 65 68 123 117 373

107007041392943  赵鹏鹏 52 45 77 126 300

107007061361315  赵威威 68 58 86 108 320 A 级

107007011083468  赵振宇 54 77 81 96 308

107007061362285  钟新 53 69 84 107 313 A 级

107007061362273  种苗 57 40 118 109 324

107007013103524  周彪 53 50 122 140 365

107007061413543  周熙哲 57 54 106 108 325

107007061362291  周兴鑫 53 69 82 106 310 A 级

107007042163481  朱皓轩 66 73 120 135 394

107007061361427  朱婷婷 53 60 61 130 304 A 级

107007037032877  邹晨 49 63 74 121 307

107007061361331  邹冠祺 58 50 77 124 309

107007042243548  邹泽林 62 69 105 105 341